s r :.‘ : ' .
- - - )3 Erreagiymmoshe wy Tof 1 ;‘,‘, & fx L 2
by N

b . . o ) el .
@ﬂ"&f’;}mrtczm de CEidvecacidn Y /(J/t(!r‘ﬂ
Txpte.N° 43,015/84

" R
¥ 0%

BUENOS AIRES, #%

&

VISTO 1la Jornada de Consulta Juvenil que la Secreo-
taria=-Ministerio de la Juventud del Gobierno de 1la Provincia
de CAOrdoba ha preparado para los alumnos del Gltimo ciclo de
la ensefianza media de la Provincia a desarrollarse el proximo

20 de setiembre, en la localidad de San Francisco, ¥y

CONSIDERANDO:

Que dicha iniciativa facilitara la preparacién y
realizacidn del prévimo Afio Internacionzl de la Juventud,

Que s2 ha cursadeo irnvitacidn pars 1a asistencisz de
los alumnos de 4° y 59 afio de los establecimientos de nivel

nedio de jurisdiccidn nacional, ubicados en la FProvinciaz de

Cordoba.

Por ello, de acuerdec con lo solicitado por la Diw
reccidén Naclonal de Educacion Media y Superior y lo aconse~
jado por 1la Secretarié de Educacidn,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA
RESUELVE:
ARTICULO 1°,~ Facultar a las autoridades directivas de 1os

establecimientos de ensefianza media de jurisdiceidn de es

Ministerio, ublcados en la Provincia de Cérdeba a gue auto-

/?;f ricen la asistencia voluntaria de los alumnos de 4O y §°¢ in
N
gi a la Jornada de Consulta a la Juventud gue la Secretaria~
/.
!
/ . -
i

L S L L5 o ]

e ..

- fa
TR e s bt TV,


http:solicit9.do
http:jurisdiccj.�n
http:l'ealizac:i.�n

gL . . AR 4 v <
Qo ritrislere e ({7 WG eidie Y resfeeser

//

Ministerio de la Juventud ael Gobierno de la Provincia de Cor-
doba ha convocado para el préximo dia 20.-

ARTICULO 2°,~ No computar las inasistencias en que los alumnos
mencionados en el punto 1° y el personal docente incurran por
participar en dicho evento el dia 20 de este mes y previa pre-
sentacidén de las respectivas constancias de asistencia corres-
, pondientes,-

ARTICULO 3°.~ Registrese, comuniguese y remitase a la Direccidn

Nacional de Educacidn Media y Superior para la prosecucidén del

-, .
tramite .=
et e = e e
MED LTI e T
&ﬁ(iﬁkuih-ﬂu;;;;ﬂwfﬂﬁﬁ*kfﬁhﬂ?u
BORATEY LTI B o T I s

%

e DR - W R



